Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 04, DE 21 DE MARÇO DE 2012.

O Diretor-Geral do IFRS - Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições conferidas pela
Lei 11.892/2008 e Portaria 298/2011, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº 14, de 14 de
Março de 2012, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

(...)

Tabela correspondente a 40 horas semanais

TITULAÇÃO VB (R$) GEDBT (R$) RT (R$) TOTAL (R$)
Especialização 1.115,02 1.015,31 135,45 2.265,78

Mestrado 1.115,02 1.015,31 652,64 2.782,97
Doutorado 1.115,02 1.015,31 1.548,41 3.678,74

(...)

LEIA-SE:

(...)

Tabela correspondente a 40 horas semanais

TITULAÇÃO VB (R$) GEDBT (R$) RT (R$) TOTAL (R$)
Graduação 1.115,02 1.015,31 - 2.130,33

Aperfeiçoamento 1.115,02 1.015,31 56,48 2.186,81
Especialização 1.115,02 1.015,31 135,45 2.265,78

Mestrado 1.115,02 1.015,31 652,64 2.782,97
Doutorado 1.115,02 1.015,31 1.548,41 3.678,74

(...)

PAULO ROBERTO SANGOI
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre